
UCHWAŁA NR XIV/92/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE 

z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Szczebrzeszynie oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.  1465, ze zm.), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.) art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, ze zm.) Rada Miejska 
w Szczebrzeszynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Tworzy się gminny klub dziecięcy, działający w formie samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą: 
Klub Dziecięcy w Szczebrzeszynie. 

§ 2.  

Nadaje się statut  Klubowi Dziecięcemu w Szczebrzeszynie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Rozpoczęcie działalności statutowej Klubu Dziecięcego nastąpi z dniem 1 września 2025 r. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczebrzeszyna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69EFC37C-E925-4883-8618-C224602C20C9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały NR XIV/92/2025 
Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie  
z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

 
 

Statut Klubu Dziecięcego w Szczebrzeszynie 
 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

1. Klub Dziecięcy w Szczebrzeszynie jest gminną jednostką organizacyjną, podlegającą wpisowi 
do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, sprawującą opiekę nad dziećmi do lat 3, realizującą 
funkcje: opiekuńczą, wychowawczą oraz edukacyjną. 
 
2. Klub Dziecięcy działa na podstawie: 

a) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 338, ze zm.); 

b) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
ze zm.); 

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
ze zm.); 

d) niniejszego Statutu. 
 
3. Podmiotem, który utworzył Klub Dziecięcy jest Gmina Szczebrzeszyn. 
 
4. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o rodzicach dziecka należy przez to rozumieć 
również opiekunów prawnych  dziecka oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie 
opieki nad dzieckiem. 

§ 2. 
Klub Dziecięcy używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu: Klub Dziecięcy w Szczebrzeszynie, 
ul. Ogrodowa 16, 22-460 Szczebrzeszyn. 
 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Klubu Dziecięcego 

 
§ 3. 

Podstawowym celem Klubu Dziecięcego jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem 
obejmują działalność opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną z uwzględnieniem 
indywidualnego rozwoju oraz wspomagania rodziny w wychowywaniu dziecka, a w przypadku 
dzieci niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności.  

 
§ 4. 

1. Do podstawowych zadań Klubu Dziecięcego należy: 
a) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69EFC37C-E925-4883-8618-C224602C20C9. Uchwalony Strona 1



b) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej i edukacyjnej przez 
prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb dziecka; 

c) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających 
rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwy  do wieku dziecka;  

d) organizacja zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci niepełnosprawnych                   
z uwzględnieniem stopnia ich niepełnosprawności i rodzaju dysfunkcji; 

e) zapewnienie dziecku bezpieczeństwa w czasie przebywania w Klubie Dziecięcym 
oraz odpowiednich warunków higieniczno-sanitarnych, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami;  

f) dbanie o zdrowie i sprawność fizyczną dzieci przez pobyt na świeżym powietrzu 
oraz zabawy ruchowe; 

g) zapewnienie racjonalnego i prawidłowego żywienia oraz możliwości higienicznego 
spożywania posiłków; 

h) kształtowanie postawy społecznej poprzez przyzwyczajanie dzieci do zgodnego 
współżycia i współdziałania w zespole rówieśników, budzenie i rozwijanie uczuć 
przywiązania i życzliwości; 

i) współdziałanie z rodzicami (opiekunami prawnymi) w sprawach opieki                                        
i wychowania dziecka; 

j) promocja zdrowia; 
k) rozwijanie samodzielności dziecka oraz wyrobienie właściwych nawyków higieny 

osobistej. 
 

2. W przypadku dzieci niepełnosprawnych zadaniem Klubu Dziecięcego, oprócz zadań 
wymienionych w ust. 1, jest również zapewnienie stosownie do rodzaju 
niepełnosprawności, opieki specjalistycznej i psychologiczno-pedagogicznej,                     
w tym logopedycznej, a także uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego życia, w tym również wyrabianie umiejętności zachowania się                      
w otaczającym dziecko środowisku. 
 

§ 5. 
Cele i zadania określone w § 3 i § 4 realizowane są poprzez: 
a) stosowanie różnorodnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających ich 

rozwój psychomotoryczny; 
b) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystywanie ich własnej 

inicjatywy; 
c) zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych z wyposażeniem 

dostosowanym do wieku i potrzeb rozwojowych dziecka; 
d) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu przy sprzyjających warunkach 

atmosferycznych; 
e) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi) obejmującą przekazywanie przez 

opiekunów informacji o postępach lub trudnościach w rozwoju dziecka, stworzenie 
możliwości uczestnictwa rodziców (opiekunów prawnych) z dziećmi w zajęciach 
prowadzonych w Klubie Dziecięcym, w tym zajęciach otwartych oraz prowadzenie 
konsultacji i udzielanie porad w zakresie opieki, wspierania rozwoju i edukacji dzieci 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci niepełnosprawnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69EFC37C-E925-4883-8618-C224602C20C9. Uchwalony Strona 2



Rozdział 3. 
Siedziba i obszar działania 

 
§ 6. 

1 Siedzibą Klubu Dziecięcego są wydzielone pomieszczenia o powierzchni użytkowej 373,61 
m2 mieszczące się w budynku przy ul.  Ogrodowa 16, 22-46 Szczebrzeszyn. 
 
2. Klub Dziecięcy działa na obszarze Gminy Szczebrzeszyn. 
 

Rozdział 4.  
Organy Klubu Dziecięcego i jego organizacja 

 
§ 7. 

1. Odpowiedzialność za zarządzanie i organizację pracy Klubu Dziecięcego ponosi jego 
Kierownik. 
 
2. Kierownika Klubu Dziecięcego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Szczebrzeszyna. 
 
3. Kierownik Klubu Dziecięcego działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Burmistrza Szczebrzeszyna. 
 
4. Kierownik Klubu Dziecięcego: 

a) kieruje bieżącą działalnością Klubu Dziecięcego, 
b) reprezentuje Klub Dziecięcy na zewnątrz, 
c) jest odpowiedzialny za jego mienie, 
d) podejmuje decyzje w sprawie przyjęcia czy skreślenia dziecka z listy uczęszczających, 
e) czuwa nad właściwą realizacją celów i zadań statutowych, 
f) sprawuje nadzór nad zatrudnioną kadrą pracowników, 
g) zapewnia świadczenia opiekuńczo-wychowawcze, 
h) zatrudnia odpowiednią kadrę pracowniczą w celu prawidłowego funkcjonowania.  
 

§ 8. 
Zasady wynagradzania pracowników Klubu Dziecięcego określa odrębny Regulamin 
wynagradzania, opracowany na podstawie właściwych przepisów prawa. 

 
§ 9 

Szczegółową organizację wewnętrzną określa odrębny Regulamin Organizacyjny Klubu 
Dziecięcego. 

§ 10. 
Klub Dziecięcy funkcjonuje przez cały rok, w dni robocze od poniedziałku do piątku, od                  
1 września do 31 sierpnia, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz przerwy 
wakacyjnej określonej Zarządzeniem Kierownika Klubu Dziecięcego.  
 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69EFC37C-E925-4883-8618-C224602C20C9. Uchwalony Strona 3



Rozdział 5. 
Warunki naboru dzieci 

 
§ 11. 

Zapisy do Klubu Dziecięcego prowadzone są w okresie od 15 marca do 30 kwietnia każdego 
roku.  
 

§ 12. 
1 Przyjęcia do Klubu Dziecięcego odbywają się w miarę posiadania wolnych miejsc przez cały 
rok kalendarzowy. Podstawą dokonania zapisu do Klubu Dziecięcego jest złożenie przez 
rodziców dziecka wniosku o przyjęcie  dziecka do Klubu Dziecięcego.  
 
2. W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do Klubu Dziecięcego jest większa niż liczba 
wolnych miejsc, pierwszeństwo przyjęcia mają kolejno: 

a) dzieci z niepełnosprawnościami, 
b) dzieci z rodzi wielodzietnych (troje i więcej), 
c) dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Szczebrzeszyn, 
d) dzieci rodzica lub opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko 
pracującego zawodowo lub  uczącego się w systemie dziennym, 
e) dzieci obojga rodziców lub opiekunów prawnych pracujących zawodowo lub 
uczących się w systemie dziennym, 
f) dzieci, których rodzeństwo aktualnie uczęszczają do Klubu Dziecięcego                                  
w Szczebrzeszynie, 
g) dzieci rodziców (prawnych opiekunów) przebywających na urlopie macierzyńskim/ 
rodzicielskim, opiekujące się dzieckiem w wieku 0-1 rok. 

 
3. Przewidywana liczba miejsc w Klubie Dziecięcym wynosi 25. 
 
4. Dzieci nieprzyjęte do Klubu Dziecięcego umieszczane są na liście oczekujących                                           
i przyjmowane są w miarę zwalniania się miejsc. 
 
5. O wolnych miejscach w Klubie Dziecięcym informuje Kierownik Klubu Dziecięcego, podając 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
6. Dzieci spoza Gminy Szczebrzeszyn będą przyjmowane na dany rok w sytuacji posiadania 
wolnych miejsc. 
 

§ 13. 
1. W przypadku powzięcia przez Kierownika Klubu Dziecięcego informacji o nieobecności 
dziecka w Klubie Dziecięcym trwającej minimum jeden miesiąc – Kierownik  Klubu Dziecięcego 
może przyjąć na miejsce tego dziecka na okres jego nieobecności inne dziecko, na podstawie 
umowy z rodzicami.  
 
2. W przypadku powzięcia przez Kierownika Klubu Dziecięcego informacji o kolejnej 
nieobecności tego samego dziecka lub nowej nieobecności innego dziecka, trwającej 
minimum jeden miesiąc, Kierownik Klubu Dziecięcego  może przedłużyć trwającą umowę 
zawartą na czas nieobecności dziecka.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69EFC37C-E925-4883-8618-C224602C20C9. Uchwalony Strona 4



§ 14 
1. Kierownikowi Klubu Dziecięcego  przysługuje prawo skreślenia dziecka z listy dzieci 
zapisanych do Klubu Dziecięcego w przypadku:  

a) niezgłoszenia się dziecka do Klubu Dziecięcego w terminie powyżej 14 dni od 
wyznaczonej daty przyjęcia dziecka do Klubu Dziecięcego i nieusprawiedliwienia w tym 
terminie przyczyny nieobecności dziecka;  

b) nieuczęszczania dziecka do Klubu Dziecięcego przez okres co najmniej jednego 
miesiąca, bez przedstawienia przyczyny;  

c) zalegania z zapłatą za pobyt i/lub wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym, za okres 
co najmniej dwóch miesięcy;  

d) wydania orzeczenia lekarskiego stwierdzającego przeciwwskazania do przebywania 
dziecka w Klubie Dziecięcym; 

e) zatajenia przy wypełnianiu wniosku o przyjęcie dziecka  do Klubu Dziecięcego lub w 
trakcie pobytu dziecka w Klubie informacji o stanie zdrowia dziecka, który uniemożliwia jego 
przebywanie w grupie. 
 
2. Kierownik Klubu Dziecięcego może skreślić dziecko z listy dzieci zapisanych do Klubu 
Dziecięcego po uprzednim pisemnym zawiadomieniu rodziców o planowanym skreśleniu 
dziecka z listy dzieci zapisanych do Klubu Dziecięcego wraz z podaniem przyczyn. 
 
3. Kierownik skreśla dziecko z listy dzieci zapisanych do Klubu Dziecięcego w przypadku 
rezygnacji rodziców złożonej na piśmie. 

 
Rozdział 6. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Klubie 
Dziecięcym 

 
§ 15. 

1. Pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym jest płatny, rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani 
są do ponoszenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka przebywającego w Klubie Dziecięcym. 
 
2. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym, dodatkowej opłaty za 
wydłużony ponad 10 godzin dziennie wymiar opieki nad dzieckiem, maksymalnej opłaty za 
wyżywienie ustala Rada Miejska w odrębnej uchwale. 
 
3. Opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym prowadzonym przez Gminę Szczebrzeszyn jest 
stała i nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w Klubie. 
 
4. W przypadku nieobecności dziecka w Klubie prowadzonym przez Gminę Szczebrzeszyn, 
rodzicom lub opiekunom dziecka przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie w wysokości iloczynu 
dziennej stawki żywieniowej ustalonej przez Kierownika Klubu i liczby dni nieobecności.  
 
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, opłata za miesięczne wyżywienie dziecka jest 
proporcjonalnie pomniejszana w następnym miesiącu, za każdy dzień absencji dziecka  
w miesiącu poprzednim  po uprzednim zgłoszeniu przez rodzica. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69EFC37C-E925-4883-8618-C224602C20C9. Uchwalony Strona 5



6. Opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym oraz opłatę za wyżywienie dziecka uiszcza  
się w terminie do 20-go dnia każdego miesiąca za dany miesiąc. 
 

Rozdział 7. 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Klubie Dziecięcym 

 
§ 16. 

1. Rodzice lub prawni opiekunowie mają prawo do: 

a) uzyskiwania rzetelnej informacji na temat swojego dziecka, jego zachowania i 

rozwoju, 

b) udziału i organizowania wspólnych spotkań, uroczystości, imprez w terminach i na 

warunkach określonych przez Kierownika, 

c) udziału w zajęciach otwartych organizowanych w Klubie Dziecięcym,  

d) wyrażania opinii i wniosków na temat funkcjonowania Klubu, jego pracowników, w 

tym Kierownika. 

 

2. Terminy otwartych zajęć dla rodziców zostaną podane do wiadomości rodziców, 

 

3. Rodzice uczestniczący w zajęciach dostosowują się do wskazówek opiekuna grupy oraz 

obowiązujących zasad bezpieczeństwa. 

 
Rozdział 8. 

Gospodarka finansowa Klubu Dziecięcego 
 

§ 17. 
1. Działalność statutowa Klubu Dziecięcego finansowana jest z budżetu Gminy Szczebrzeszyn. 
 
2. Klub Dziecięcy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  
o finansach publicznych oraz o rachunkowości. 
 
3. Podstawą gospodarki finansowej Klubu Dziecięcego jest roczny plan finansowy, 
sporządzany przez Kierownika Klubu Dziecięcego. 
 
4. Źródłami finansowania Klubu Dziecięcego są: 

a) środki finansowe z budżetu Gminy Szczebrzeszyn; 

b) opłaty wnoszone przez rodziców (opiekunów prawnych) za usługi świadczone             

w ramach działalności statutowej; 

c) darowizny od instytucji, osób fizycznych i prawnych; 

d) inne dochody uzyskiwane w sposób przewidziany prawem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69EFC37C-E925-4883-8618-C224602C20C9. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR XIV/92/2025 RADY MIEJSKIEJ W SZCZEBRZESZYNIE z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


